
 
 

UCHWAŁA NR X/56/2025 
RADY GMINY OSIECZNA 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IX/47/2025 Rady Gminy Osieczna z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie  
szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, 6a i 6b oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, ze zm.), Rada Gminy Osieczna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W § 3 uchwały Nr IX/47/2025 Rady Gminy Osieczna z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie  
szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania, po ustępie 6 dodaje się ustęp 7 w brzmieniu: 

„7. Osoba, na rzecz której przyznano usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za przedmiotowe 
usługi w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia stałych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy związanych z procesem leczenia, w tym z kosztami rehabilitacji, zakupem 
leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, kosztami utrzymania mieszkania; 

2) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce 
całodobowej opieki lub ośrodku wsparcia; 

3) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie. 

4) wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową osoby uprawnionej do 
usług.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26 czerwca 2025 r.

Poz. 2473



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Gibas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2473


	UCHWAŁA NR X/56/2025 RADY GMINY OSIECZNA z dnia 11 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 7
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 7
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 7
	pkt 4 w § 1 zm. ust. 7


	§ 2


		2025-06-26T12:41:26+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




